
Jahrgang 26 Lübben (Spreewald), den 13. Oktober 2017 Nummer 10

„Lübbener Stadtanzeiger“

Amtsblatt

für die Stadt Lübben (Spreewald)



Lübben (Spreewald) Nr. 10/2017- 2 -

Inhaltsverzeichnis der amtlichen Bekanntmachungen

Amtliche Bekanntmachungen

Amtliche Bekanntmachung einer Informationsveranstaltung zur frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung im Verfahren 
zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 25 „Wohngebiet Neuendorf“ der Stadt Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota) Seite 2

Amtliche Bekanntmachung
Öffentliche Auslegung des Entwurfes des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 16 „Bukoitza – 
Gaststätte mit Beherbergungsbetrieb“ der Stadt Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota) Seite 3

Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota) vom 28.09.2017 Seite 4

Fahrplan der Lübbener Stadtbus-Linie Seite 6

Amtsblatt für die Stadt Lübben (Spreewald)
„Lübbener Stadtanzeiger“

Das Amtsblatt für die Stadt Lübben (Spreewald) erscheint grundsätzlich einmal im Monat.
Es ist im Verwaltungsgebäude der Stadt Lübben, Vermittlung, erhältlich. Es kann auch gegen Erstattung der Porto- und Versandkosten einzeln oder im Abonnement von der Stadt 
Lübben (Spreewald) bezogen werden.

- Herausgeber: Stadt Lübben (Spreewald), 15907 Lübben, Poststraße 5
- Verantwortlich für den amtlichen Teil: Der Bürgermeister der Stadt Lübben (Spreewald), Herr Lars Kolan, Poststraße 5, 15907 Lübben, 
 Telefon 7 90 und Frau Dörthe Ziemer, Abteilung Öffentlichkeitsarbeit, Poststraße 5, 15907 Lübben, Telefon 7 90
- Verlag und Druck: LINUS WITTICH Medien KG, 04916 Herzberg, An den Steinenden 10, Telefon: (03535) 489-0
 Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Das Amtsblatt kann außerhalb des Verbreitungsgebietes einzeln für 2,65 € oder zum Abopreis von 31,80 € (inklusive MwSt. und Versand) oder per PDF zu einem Preis von 1,65 € 
pro Ausgabe oder zum Abopreis von 19,80 € über den LINuS WIttIch MEDIEN KG, An den Steinenden 10, 04916 Herzberg, bezogen werden. Für Anzeigenveröffentlichungen und 
Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und unsere zz. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer 
Ereignisse kann nur der Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlos-
sen..

IM
PR

ES
SU

M

Amtliche Bekanntmachung

einer Informationsveranstaltung zur frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung im Verfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes 
Nr. 25 „Wohngebiet Neuendorf“ der Stadt Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota)

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald)/
Lubin (Błota) hat in ihrer Sitzung am 26.01.2017 die Aufstellung des 
Bebauungsplanes Nr. 25 „Wohngebiet Neuendorf“ beschlossen. 
Das ca. 1,2 ha große Plangebiet liegt am westlichen Siedlungsrand 
des Stadtteiles Neuendorf. Es wird im Norden durch den nicht aus-
gebauten Ponna-Weg und im Osten ebenfalls durch den Ponna-
Weg und durch die Neuendorfer Dorfstraße begrenzt. Im Süden 
bilden die Neuendorfer Dorfstraße und im Westen landwirtschaft-
liche Flächen die Grenze des Plangebietes. 
Der räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplanes umfasst die 
Flurstücke 135, 653, 890 sowie teilweise 875 und 203/2 der Flur 1, 
Gemarkung Neuendorf. Ziel der Planaufstellung ist die Konversion 
des Geländes der ehemaligen Gärtnerei im Stadteil Neuendorf zu 
Wohnzwecken, um den wachsenden Bedarf an Wohnbaugrundstü-
cken zu decken.
Gemäß § 3 Abs.1 des Baugesetzbuches ist die Öffentlichkeit früh-
zeitig über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung und die 
voraussichtlichen Auswirkungen der Planung zu unterrichten. hier-
zu findet am
24.10.2017, um 18:30 Uhr,
im Sitzungssaal der Stadtverwaltung (Raum 325),
in Lübben (Spreewald), Poststraße 5
eine Informationsveranstaltung statt. 

Die Öffentlichkeit hat im Rahmen dieser Veranstaltung die Gele-
genheit zur Äußerung und Erörterung.
Im Anschluss an diese Informationsveranstaltung liegt der Vorent-
wurf des Bebauungsplanes einschließlich ergänzender Unterlagen 
gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch bis einschließlich 08.11.2017 im 
Fachbereich III Bauwesen, Sachgebiet Stadtplanung, der Stadtver-
waltung in Lübben (Spreewald), Poststraße 5, während folgender 
Dienstzeiten öffentlich aus:
Mo.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr und 13.00 Uhr – 15.00 Uhr
Di.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr und 13.00 Uhr – 18.00 Uhr
Mi., Do.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr und 13.00 Uhr – 15.00 Uhr
Fr.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr.

Außerhalb dieser Dienstzeiten ist die Einsichtnahme nach telefoni-
scher Vereinbarung unter 03546 79-2204 oder -2206 möglich.

Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota), den 13.10.2017

Kolan
Bürgermeister

Bebauungsplan auf Folgeseite



Nr. 10/2017 Lübben (Spreewald)- 3 -

Amtliche Bekanntmachung

Öffentliche Auslegung des Entwurfes des vorhabenbezogenen 
Bebauungsplanes Nr. 16 „Bukoitza – Gaststätte mit Beherber-

gungsbetrieb“ der Stadt Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota)

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald)/
Lubin (Błota)hat in ihrer Sitzung am 28. September 2017 die öf-
fentliche Auslegung des Entwurfes des vorhabenbezogenen Be-
bauungsplanes Nr. 16 „Bukoitza – Gaststätte mit Beherbergungs-
betrieb“ der Stadt Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota) beschlossen.
Der Planentwurf liegt einschließlich seiner Begründung gemäß  
§ 3 Abs. 2 Baugesetzbuch in der Zeit vom 23. Oktober 2017 – 23. 
November 2017 im Fachbereich III Bauwesen, Sachgebiet Stadtpla-
nung, der Stadtverwaltung in Lübben (Spreewald), Poststraße 5, 
während folgender Dienstzeiten öffentlich aus:
Mo.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr und 13.00 Uhr – 15.00 Uhr
Di.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr und 13.00 Uhr – 18.00 Uhr
Mi., Do.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr und 13.00 Uhr – 15.00 Uhr
Fr.:  8.30 Uhr – 12.00 Uhr.
Außerhalb dieser Dienstzeiten ist die Einsichtnahme nach telefoni-
scher Vereinbarung unter 03546 79-2204 oder -2206 möglich.
Die Planungsunterlagen sind weiterhin über die kommunale 
homepage der Stadt Lübben (Spreewald) unter folgendem Link 
einsehbar:
http://www.luebbenrathaus.de/de/rathaus/verwaltung/bebau-
ungsplaene/aktuelle_verfahren/
Im Rahmen der öffentlichen Auslegung können außerdem folgen-
de umweltbezogene Stellungnahmen und unterlagen eingesehen 
werden:
-  Landesamt für Umwelt – Abteilung Großschutzgebiete, Re-

gionalentwicklung, Biosphärenreservat Spreewald – vom 
02.03.2017

-  Landesbetrieb Forst Brandenburg – untere Forstbehörde – mit 
Information zur Waldumwandlung vom 02.03.2017

-  Landkreis Dahme-Spreewald – untere Naturschutzbehörde – 
vom 08.03.2017

-  Landkreis Dahme-Spreewald – u.a. untere Wasserbehörde – 
vom 03.03.2017

-  Landesamt für umwelt – Abteilung Wasserwirtschaft 1 und 2, 
Abteilung Technischer Umweltschutz 1 und 2 – vom 28.02.2017

-  Artenschutzrechtliche Prüfung der relevanten Verbotstatbe-
stände gemäß § 44 Abs. 1 BNatSchG (Schädigungs-, Störungs- 
und Tötungsverbot), August 2017

-  Beurteilung der Konfliktsituation mit neun Stiel-Eichen (Quer-
cus robur) vom 19.05.2016

Aus dem Entwurf des umweltberichtes zum vorhabenbezogenen 
Bebauungsplan mit Bestandsaufnahme und Bewertung der um-
weltauswirkungen sowie Darstellung möglicher Vermeidungs-, 
Minderungs- und Ausgleichsmaßnahmen:
Schutzgut Mensch:
-  Auswirkungen des geplanten Beherbergungsbetriebes auf die 

umliegende Wohnnutzung
Schutzgut Tiere, Pflanzen und Biotoppotenzial:
-  Auswirkungen auf die Lebens- und teillebensräume der tiere
-  Auswirkungen auf die vorhandene Bepflanzung des Grund-

stücks, einschließlich des Baumbestandes
-  Lage im Biosphärenreservat, Landschutzgebiet Zone IV und in 

der Nähe des Europäischen Vogelschutzgebietes (SPA) „Spree-
wald und Lieberoser Endmoräne“

-  Baumerhaltung, Ausgleichsmaßnahmen
Schutzgut Boden und Bodenfunktion:
-  Dauerhafter Verlust von Böden durch Bebauung und Befesti-

gung der Freiflächen
Schutzgut Wasserhaushalt:
-  Abstand der baulichen und sonstigen Nutzung zum Nordumflu-

ter und A-Graben
-  Versickerung des Niederschlagswasser
Schutzgut Landschaftsbild:
-  Beeinträchtigung des Landschaftsbildes als Folge der Bebauung
-  Schutzgut Klimafunktion
-  Auswirkungen auf die kleinklimatisch variierenden teilflächen
Weiterhin beschreibt und bewertet der Entwurf des umweltbe-
richtes die umweltauswirkungen der Planung auf die Schutzgüter 
auf Kultur- und Sachgüter (hier: Bodendenkmal)
In der o. g. Zeit besteht für Jedermann Gelegenheit, sich über den 
vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 16 „Bukoitza – Gaststätte 
mit Beherbergungsbetrieb“ sowie über die allgemeinen Zwecke 
und Ziele und die wesentlichen Auswirkungen der Planung zu un-
terrichten.
Während der Auslegungsfrist können Stellungnahmen abgegeben 
werden. Nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen können 
bei der Beschlussfassung über den Bebauungsplan unberücksich-
tigt bleiben, sofern die Gemeinde den Inhalt nicht kannte und nicht 
hätte kennen müssen und deren Inhalt für die Rechtmäßigkeit des 
Bebauungsplanes nicht von Bedeutung ist.
Ein Antrag nach § 47 der Verwaltungsgerichtsordnung ist unzuläs-
sig, soweit mit ihm Einwendungen geltend gemacht werden, die 
vom Antragsteller im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet 
geltend gemacht wurden, aber hätten geltend gemacht werden 
können.

Lübben, den 13.10.2017

Kolan
Bürgermeister

Bebauungsplan auf Folgeseite



Lübben (Spreewald) Nr. 10/2017- 4 -

für die Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Lübben 
(Spreewald) zu überarbeiten und gegebenenfalls die Ordnung der 
Stadt Lübben (Spreewald) über die Erhebung von Entgelten und 
Kostenersatz für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr (Feuer-
wehrentgeltordnung) anzupassen.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/064
Die Verwaltung wird beauftragt, das derzeitige Parkplatzangebot 
zu analysieren und anhand dessen kurz-, mittel- und langfristige 
Lösungsmöglichkeiten zur Behebung des Parkplatzmangels sowie 
zur Erhöhung der Fahrradabstellmöglichkeiten zu erarbeiten.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/076
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald) 
beschließt die Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe in 
Höhe von 152.000 € zur Realisierung der Sanierung der Brücke 
über die hauptspree/Lehnigksberg in Lübben (Spreewald).
Der Beschluss wurde mehrheitlich gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/077
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald) 
beschließt, den Auftrag für die Sanierung der Brücke über die 
hauptspree/Lehnigksberg in Lübben (Spreewald) an die Firma Ri-
chard Schulz tiefbau Gmbh, Schwarzheide mit einem Auftragsvo-
lumen von 360.415,48 € zu vergeben.
Der Beschluss wurde mehrheitlich gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/078
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald) 
beschließt, den Auftrag für die Erneuerung der Sicherheitsbeleuch-
tung in der Kita „Gute Laune“, Berliner Chaussee 15 a, 15907 Lüb-
ben mit einer Bruttosumme von 26.385,32 € an die Firma Elektro 
Mogschan, Am Schutzgraben 11, 15907 Lübben (Spreewald) zu 
vergeben
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/079
Für den Bau der Sternstraße, einschließlich Straßenentwässerung 
und Beleuchtung, werden die Ingenieur- und Architektenleistun-
gen der Leistungsphasen 1 bis 9 an das Büro Büro Nagler & Part-
ner, Architekten und Stadtplaner, cottbus, mit einer Summe von 
58.212,40 € vergeben.
Der Beschluss wurde einstimmig bei fünf Stimmenthaltungen ge-
fasst.

Beschluss Nr.:   2017/080
Der Beschluss des Hauptausschusses Nr. 2017/74 vom 4.09.2017 
für eine überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 34.842,01 € zur De-
ckung der Auftragsvergabe an die Firma contamex Bodenwaschan-
lage trebbin KG in gleicher hohe wird durch die Stadtverordneten-
versammlung der Stadt Lübben (Spreewald) bestätigt.
Der Beschluss wurde einstimmig bei einer Stimmenthaltung ge-
fasst.

Die Stadtverordneten beschlossen im nichtöffentlichen Teil der Sit-
zung:

Beschluss Nr.:   2017/068
Der Beschluss der Stadtverordnetenversammlung Lübben (Spree-
wald) vom 24.05.2017, Beschluss Nr. 2017/040 zur Veräußerung 
des in dem Wohngebiet „Brunnenstraße“ an der öffentlichen Ver-
kehrsanlage „Am Wäldchen“ in Lübben (Spreewald) gelegenen 
kommunalen Grundstückes Gemarkung Lübben, Flur 16, Flurstück 
345 mit 828 m2 wird aufgehoben.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung 
Lübben (Spreewald)/Lubin (Błota) vom 28.09.2017

Die Stadtverordneten beschlossen im öffentlichen Teil der Sitzung:
Beschluss Nr.:   2017/065
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald)/
Lubin (Blota) beschließt den geprüften Jahresabschluss 2016 der 
Stadtentwässerung Lübben (Spreewald) sowie den Jahresgewinn 
in Höhe von 283.449,83 € gegen den Verlustvortrag zu rechnen.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/066
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald) 
beschließt, dem Werkleiter Herrn Bert Dörre für das Wirtschafts-
jahr 2016 vorbehaltlos Entlastung zu erteilen.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/067
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lübben (Spreewald) 
beschließt den Wirtschaftsplan der Stadtentwässerung Lübben 
(Spreewald) für das Jahr 2018.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/075
Der Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 16 „Bu-
koitza – Gaststätte mit Beherbergungsbetrieb“ der Stadt Lübben 
(Spreewald) und die zugehörige Begründung werden gebilligt und 
zur öffentlichen Auslegung beschlossen.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/063
Die Verwaltung wird aufgefordert, die Satzung der Stadt Lübben 
(Spreewald) über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen 



Nr. 10/2017 Lübben (Spreewald)- 5 -

Beschluss Nr.:   2017/069
Die an der öffentlichen Verkehrsanlage „Postbautenstraße“ in Lüb-
ben (Spreewald) gelegene teilfläche des kommunalen Grundstü-
ckes Gemarkung Lübben, Flur 28, Flurstück 706 mit ca. 6.000 m2 
wird zu dem Zweck der Errichtung eines Service- und Pflegestütz-
punktes für Kraftfahrzeuge mit einem Investitionsvolumen von ca. 
500.000,00 € veräußert.
Der Verkauf erfolgt zu dem vorläufigen Kaufpreis von 82.800,00 €, 
das entspricht 13,80 €/m2.
Der Beschluss wurde einstimmig bei einer Stimmenthaltung ge-
fasst.

Beschluss Nr.:   2017/070
Das in dem Wohngebiet „Brunnenstraße“ an der öffentlichen Ver-
kehrsanlage „Am Wäldchen“ in Lübben (Spreewald) gelegene kom-
munale Grundstück Gemarkung Lübben, Flur 16, Flurstück 383 mit 
1.098 m2 wird zu dem Zweck der Errichtung eines Wohngebäudes 
veräußert. Der Verkauf erfolgt zu dem Kaufpreis von 65.880,00 €, 
das entspricht 60,00 €/m2.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/071
Das in dem südlichen Bereich des Brückenplatzes gelegene kom-
munale Grundstück Gemarkung Lübben, Flur 3, Flurstück 1087 mit 
165 m2, Baufeld Nr. 6 des Blockkonzeptes „Brückenplatz“ in Lübben 
(Spreewald), wird zu dem alleinigen Eigentum und das kommuna-
le Grundstück Gemarkung Lübben, Flur 3, Flurstück 1088 mit 181 
m2, Gemeinschaftsfläche dieses Blockkonzeptes, wird zu dem 1/3 
Miteigentumsanteil zu dem Zweck der Errichtung eines Wohn- und 
Geschäftshauses mit einem Gesamtinvestitionsvolumen von ca. 
500.000,00 € veräußert.

Der Abschluss des Grundstückskaufvertrages steht unter der auf-
schiebenden Bedingung der beiderseitigen unterzeichnung der 
Festlegungen zu den einzureichenden Entwurfsunterlagen.
Der Verkauf erfolgt zu dem Gesamtkaufpreis von 32.375,00 €, das 
entspricht 175,00 €/m2 für das Baufeld Nr. 6 und 58,00 €/m2 für 
den Innenhof.
Der Gesamtkaufpreis beinhaltet die sanierungsbedingte Boden-
werterhöhung von 15.679,00 €.
In dem Bereich des Parkplatzes „An der Neuapostolischen Kirche“ 
in Lübben (Spreewald), kommunales Grundstück Gemarkung Lüb-
ben, Flur 3, Flurstück 917, wird für die in dem beigefügten Lageplan 
rot umrandet gekennzeichneten 2 Stellplätze einschließlich der Zu-
fahrt die Grunddienstbarkeit, bestehend in Stellplatzrechten, und 
die beschränkt persönlichen Dienstbarkeit zu Gunsten des Land-
kreises Dahme-Spreewald für die Bereitstellung von Stellplätzen 
zu einer einmaligen Entschädigung von 7.760,00 €, das entspricht 
3.880,00 € je Stellplatz, bewilligt.
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

Beschluss Nr.:   2017/072
Das in der Parksiedlung an der Parkstraße/Waisenstraße in Lübben 
(Spreewald) gelegene kommunale Grundstück Gemarkung Lübben, 
Flur 17, Flurstück 176 mit 3.207 m2 wird zu dem Zweck der Errich-
tung von zwei viergeschossigen Wohngebäuden mit insgesamt 
42 Wohneinheiten mit einem Gesamtinvestitionsvolumen von ca. 
7.000.000,00 €, veräußert.
Der Verkauf erfolgt zu dem Kaufpreis von 192.420,00 €, das ent-
spricht 60,00 €/m2.
Dieser Kaufpreis beinhaltet die Kosten der Ersterschließung nach 
dem Baugesetzbuch für die öffentliche Verkehrsanlage.
Der Beschluss wurde einstimmig bei fünf Stimmenthaltungen gefasst.



Lübben (Spreewald) Nr. 10/2017- 6 -



Nr. 10/2017 Lübben (Spreewald)- 7 -



Lübben (Spreewald) Nr. 10/2017- 8 -

Wegweiser durch die Stadtverwaltung Lübben (Spreewald) / Lubin (Błota)
(alle Telefonnummern haben die Vorwahl 03546, sofern nicht anders angegeben)

Anschrift: Stadt Lübben (Spreewald) / Lubin (Błota)
  Poststr. 5
  15907 Lübben (Spreewald) / Lubin (Błota)
Postfach:  PF 1551 oder 1561, 
  15905 Lübben (Spreewald) / Lubin (Błota)

Zentrale:  Tel.: (03546) 79-0
Sprechzeiten  Bürgerbüro :
  Mo 8 – 12 Uhr
  Di 9 – 19 Uhr
  Mi/Fr 9 – 14 Uhr
  Do 9 – 17 Uhr
  Fachbereiche:
  Di 9 – 12 und 13 – 18 Uhr
  Do 9 – 12 und 13 – 15 Uhr
  Fr 9 – 12 Uhr

Internet:  http://www.luebben.de
E-Mail:  info@luebben.de

Bereich Bürgermeister
Bürgermeister  Tel. 79-2100
Sekretariat  Tel. 79-2101
   Fax:  79-2150
   buergermeister@luebben.de
Bürgerinitiative  Tel. 79-2100
„Tolerantes Lübben“ toleranz@luebben.de
Wirtschaftsförderung / Tel. 79-2105 
Fördermittelakquise wifoe@luebben.de 
Öffentlichkeitsarbeit Tel. 79-2102 
   pressestelle@luebben.de
Rechtsangelegenheiten/ Tel. 79-2103 
Beteiligungen/  rechtsamt@luebben.de
Versicherungen
Büro der Stadtverordneten- Tel. 79-2104 
versammlung /   stadtverordnete@luebben.de
Gemeindeorgane
Personalwesen  Tel. 79-2315 
   personalwesen@luebben.de

Fachbereich I – Finanzen und Innere Verwaltung
Fachbereichsleiter  Tel. 79-2300
Sekretariat  Tel. 79-2301
   Fax: 79-2350 
   finanzen@luebben.de
Leiter Stadtkasse  Tel. 79-2302
Vollstreckung / Barkasse Tel. 79-2313
Steuern und Abgaben Tel.  79-2310 
   steuern@luebben.de 
Steuern und Abgaben, Buch-
haltung/Personenkonten  Tel.  79-2311
Buchhaltung Sachkonten Tel.  79-2301
Mieten/Pachten  Tel. 79-2308
Liegenschaften  Tel. 79-2309
   liegenschaften@luebben.de 
Beschaffung/Einkauf Tel. 79-2314
   beschaffung@luebben.de

Fachbereich II – Ordnung, Bildung und Soziales
Fachbereichsleiter  Tel. 79-2500
Sekretariat  Tel. 79-2501
   Fax: 79-2550
   ordnungswesen@luebben.de

Fachbereich II – Ordnung, Bildung und Soziales
Gewerbe/ all. Ordnungs- Tel. 79-2504/2511
angelegenheiten  gewerbeamt@luebben.de
Bußgeldstelle  Tel. 79-2503 
   bussgeldstelle@luebben.de 
Einwohnermeldeamt Tel. 79-2508 
   meldeamt@luebben.de
   Fax:  79-2560 
Bürgerbüro/Fundbüro Tel. 79-2505/2506/2507
   buergerbuero@luebben.de
Standesbeamte/  Tel. 79-2513/2514/2515
   Fax:  79-2549 
   standesamt@luebben.de 
Schulen, Jugendarbeit,  Tel. 79-2509
Sport   schulen@luebben.de
Kindertagesstätten Tel. 79-2510 
   kitas@luebben.de
Ehrenamtsmanagement/ Tel. 79 – 2403
Kultur, Museum, Bibliothek ehrenamt@luebben.de
   kultur@luebben.de
Politessen  Tel. 79-2502

Fachbereich III – Bauwesen
Fachbereichsleiter
(stellv. Bürgermeister) Tel. 79-2200
Sekretariat  Tel. 79-2201 
   Fax: 79-2250 
   bauwesen@luebben.de
Gebäudemanagement Tel. 79-2202
- kaufmännisch  Tel. 79-2207
- technisch (Hochbau) Tel. 79-2211 
   gebaeude@luebben.de
Tiefbau   Tel. 79-2205/2212
   tiefbau@luebben.de
Straßenunterhaltung Tel.  79-2208
Tiefbau/Öff. Gewässer/ Tel. 79-2112 
   beitraege@luebben.de
Schachtscheine
Stadtplanung  Tel.  79-2204 
   stadtplanung@luebben.de
Stadtplanung/
Planungsrecht  Tel.  79-2206/2203
DSK-Sanierungsträger Tel. 79-2402 (nur donnerstags)
Klimaschutzmanager Tel.  79-2213
Baubetriebshof  tel. 2253010
(Puschkinstr. 5a)  Fax:  2253029 
   baubetriebshof@luebben.de 

Friedhofsverwaltung tel. 3153
   friedhofsverwaltung@luebben.de
(Bergstr. 8a)  Fax. 2784744

(Änderungen vorbehalten)

Weitere Einrichtungen
Mehrzweckhalle  Tel. 226804
   mehrzweckhalle@luebben.de
(Wettiner Str.)  Fax.  226805

Stadtentwässerung Lübben (Spreewald) - SEL
   Tel.  79- 2400/2409
   sel@luebben.de
   Bereitschaft: 170 / 911 83 85


